hęc. non potuerunt recipere que sunt reposita. Nū ergo tu quare cōturbaris cū sis corruptibilis. t̄ quid moueris tu cum sis mortalis? Et quare non accepisti i corde tuo qđ ē futurū: sed quod in p̄senti? Respondi et diri: Domiātor dñe ecce disposuisti lege tua quoniam iusti hereditabunt hęc: Impij autem peribunt: iusti autem ferent angusta. sperantes spacioſa. Qui enim impie gesserunt. t̄ angusta passi sunt. t̄ spacioſa non videbūt. Et dixit ad me. Non est iudex sup deum: neq; intelligens super altissimū. Periunt em̄ multi p̄sentes: quia negligitur que anteposita est dei let. Mandans em̄ manda uit deus venientibus. qñ venerunt: quid facientes viuerent. t̄ quid obſeruātes nō p̄nirentur. Vi antem non sunt persuasi et cōtradixerunt ei. t̄ p̄stituerūt sibi cogitamē vnitatis. t̄ proposuerūt sibi circūuenētēs deſictorum. t̄ superdixerunt altissimo non esse. t̄ vias eius nō cognouerūt t̄ legem ei⁹ ſp̄uerunt. t̄ ſp̄oſiones eius abnegauerunt. et in legitimis eius fidem non habuerūt. t̄ opera eius non perfecerūt. Propter hoc esdra vacua vacuis. t̄ plena plenis. Ecce tempus veniet. t̄ erit qñ vienient signa que p̄dictiūtibi. Et apparebit ſponsa et appareſcens ostē denur que nunc subducitur terra. t̄ omnis q̄ liberatus eſt de p̄dictis malis. ipſe videbit mirabilia mea. Reuelabitur em̄ filius meus hiesus cum his qui cum eo ſunt. t̄ iocundabuntur qui relictū ſunt in annis quadringentis. Et erit post annos hos t̄ morietur filius meus christus. t̄ omnes qui ſpiramentū ha- bēt homines. t̄ couertetur ſeculum in antiquum silentium diebus ſeptē ſicut in prioribus iudicijs. ita vt nemo derelinquatur. t̄ erit post dies ſeptem. t̄ excitabitur qđ nōdū vigilat ſeculum. t̄ morietur corruptum. Et terra reddet qui in ea dormiūt. t̄ puluis qui in eo ſilentio habitant. t̄ promptuaria redent que eis commendat̄ ſunt anime. Et ruelabitur altissimus ſuper ſedem iudicij. t̄ transibunt misericordia. t̄ longanimitas congregabitur. Iudicium autē ſolū remanebit: veritas ſtabit. t̄ fides conualeſet. Et opus ſubsequetur. t̄ merces ostendetur. t̄ iuſticię vi- gilabūt. t̄ iniuſticię nō dñabuntur. Et dixit: Primus abraam propter ſodomitas orauit. t̄ moyses pro patribus qui in dēſerto peccauerunt. et qui post eum pro iſrael in diebus achaz t̄ samuelis t̄ dauid pro confractōne. t̄ ſalomon pro eis qui veneſt in ſanctōem. t̄ helias pro hiſ qui pluuiam acceperunt. t̄ pro mortuo vt viueret. t̄ ezechias pro populo in diebus ſennacherib t̄ multi pro multis. Si ergo modo quādo corruptibile iſcreuit. t̄ iuſticia multiplicata ē. t̄ orauerūt iusti pro ipijs: quare et nunc ſic non erit? Et respondit ad me. et dixit: P̄ſens ſeculum non eſt ſi- niſ: gloria in eo frequēs manz. propter hoc orauerunt pro inualidis. Dies enim iudicij erit finis temporis huīus. t̄ initium tempo-

ris futuri immortalitatis: in quo pertransi- uit corruptela ſoluta eſt intemperantia. abſcis ſa eſt incredulitas: crevit autē iuſticia. ora eſt veritas. Tunc em̄ nemo poterit ſaluare eum qui periret: neq; demergere qui vicit. Et respo- di et dixit: Dic ſermo mens primus t̄ nouissi- mus: quoniam melius erat non dare terraz adam. vel cum iam dediſſet coercere eum vt non peccaret. Quid em̄ prodest hominibus in p̄ſenti viuere in tristitia. t̄ mortuos ſpe- rare puniōne? O tu quid fecisti adaz? Si em̄ tu peccasti non eſt fac̄ ſoliuſ tuuſ caſ ſed et noster qui ex te aduenimus. Quid enī prodest nobis ſi promiſuſ eſt nobis immo- tale tempus: nos autē mortalia opera egim? Et qm̄ p̄dicta ē nobis perhennis ſpes: nos nō p̄felli vani facti ſumus. Et quoniam re- poſita ſunt nobis habitacula ſanitatis t̄ ſe- curitatis: nos vero male conuersati ſumus. Et quoniaz reponita gloria altissimi protege re eos qui tarde conuersati ſunt: nos autem p̄felli vijs ambulauim? Et quoniaz oſte- detur paradiſus cuius fructus incorruptus perſeueraſt in quo eſt ſecuritas t̄ medela. nos vero non ingrediemur. In ingratis enim lo- cis conuersati ſumus. Et quoniaz ſuper ſtel- las fulgebunt facies eorum qui abſtinentia habuerunt: noſtre autē facies ſuper tenebras nigre. Non enī cogitauimus viuetes qua- do iniquitatē faciebamus q̄ incipiem p̄ mortem pati. Et respondit et dixit: Hoc ē co- gitamentuſ certaminis quod certabit qui ſu- per terram natus eſt homo: vt ſi viuimus ſue- rit patiatur quod dixisti. Si autē vicerit rect- piet qn̄ dico: quoniaz hęc eſt vita quā mo- yes dixit cum viueret ad populum. dicenſ: Elige tibi vitam t̄ viuas. Nō crediderūt au- tem ei: ſed nec post eum prophetis. H̄z nec mihi qui locut̄ ſum ad eos: quoniaz nō eſſet tristitia in p̄ditōnem eorū ſicut futurum eſt gaudium ſup eos qb̄ pſuſa eſt ſalus. Et re- ſpondi et dixi: H̄cio domine quoniam vo- ca⁹ eſt altissim⁹ misericordia in eo q̄ misere- biſ qui nōdū in ſeculo aduenerūt. t̄ q̄ miſe- ref illis qui conuerſationeſ faciūt in lege ei⁹. t̄ longanimitas eſt: quoniaz longanimitatem p̄ ſtat hiſ q̄ peccauerūt quāli ſuis operibus. et munificus ē: quoniaz quidē donare vult pro exigentijs. t̄ multe misericordie. quoniaz mul- tiplicat magis misericordias hiſ qui preſen- tes ſunt t̄ qui p̄terieſt t̄ q̄ ſuuri ſunt. Si enī non multiplicauerit misericordias ſuas. nō viuificabitur ſeculū cū hiſ qui ihabitabunt in eo. Et donat: quoniam ſi non donauerit ſi bonitate ſua. vt alleuietur hi qui iniquitatē fecerūt de ſuis iniquitatib⁹: non poterit deci- es millesima pars viuificari hoīm. Et iudex ſi non ignouerit hiſ q̄ curati ſunt verbo ei⁹. et deleuerit multitudinem contemp̄onum non fortassis derelinquerētū i numerabili multitudine nisi pauci valde. C. - VIII.

Et respođit adme
et dixit: Hoc ſeculum fecit altis

sumus propter multos futurū autē propī paucos. Dicam autē corā te similitudinem esdrā. Quo autē interrogabis terrā. et dicit tibi: qm̄ dabit terrā multa magis vnde fiat fictile. parnum autem puluerem vnde aurum sit. sic et actus presentis seculi. Multi quidem creati sunt: pauci autē saluabuntur. Et respōdi. et dixi: Absorbe ergo anima sensum. et deuora quod sapit. Conuenisti em̄ obaudire et prophetae volens: Nec enim tibi est datū spaciū nisi solummodo vivere. O domine si nō permittes seruo tuo ut oremus coram te. et des nobis semen cordi et sensui culturae; unde fructus fiat: vnde vivere possit omnis. corruptus qui portabit locum hominis: Sol em̄ es. et vna plasmato nos sumus manuu marum sicut locutus es. Et quō nūc in matrice plasmatum est corpus et prestans membra. cōseruatur in igne et aqua tua creatio. et nouem mensibus patitur tua plasmato uam creaturam que in ea creata est: p̄m autē quod seruat et quod seruatur virtus seruabuntur. seruataq; qn̄q iterū reddit matrix que in ea creuerunt. Impasti em̄ ex ipsis mēbris hoc est māmillis p̄bere lac fructui māmillarum. ut nutritur id quod plasmatum est usq; in tempus aliquod. et postea disponas euz tuę misericordie. Enarrasti cū tua iusticia. et erudisti euz in lege tua. et coripisti eum tuo intellectu. et mortificabis euz ut tua creatura. et vivificabis eum ut tuum op̄. Si ergo perdidis eum qui tantis laboribus plasmatus est: tuo iuslū facile ē ordinari ut et id quod siebat seruaretur. Et nunc domine dicam: de omni homine tu magis scis. de populo autem tuo ob quem doleo. et d̄b̄ reditatem tua. p̄p̄f̄ quā lugeo. et propter israel propter quem tristis sum. et de iacob propter quem doleo. ideo incipiā orare corā te pro me et pro eis: quoniam video lapsus nostros qui inhabitamus terram. Sed audiui celeritatem iudicis qui futurus est. Ideo audi vocem meam. et intellige sermonē meum. et loquar corā te. Initium verborum esdrē priusq; assumetur. Et dixi. Domine q; inhabitas sēculum. cuius oculi euati in superna et aere. et cuius thronus inestimabilis. et gloria incōprehensibilis: cui astat exercitus angelorum cuz tremore quorū seruatio ī vēto et igni conuertit: cuius verbum verum et dicta perseverantia: cuius iussio fortis et dispositō terribilis: cuius aspectus arefacit abyssos. et indignatō tabescere facit montes. et veritas testificatur. Fraudi orationēz serui tui. et auribus percipe precatōnem figurātū tui. Dum em̄ viuo loqua. et dum sapio respondebo. Nec respicias populi tui delicta: sed q; tibi in veritate seruint. Nec intendas impa gentiū studia: sed qui tua testimonia cū doloribus custodierunt. Nec cogites qui in cōspectu tuo false cōuersati sunt: sed memora re qui ex voluntate tua timorē cognoverunt. Neḡ volueris perdere qui pecuaū mores

habuerunt: sed respicias eos qui legem tuā splendide docuerunt. Nec indigneris eis q; bestiis peiores indicati sunt: sed diligas eos qui semper in tua iusticia cōsidunt et gloria. Qm̄ nos et patres nostri talibus morib; la guemus: tu autem propter nos peccatores misericors vocaberis. Si ergo desideraueris ut nostri miserearis. tunc misericors vocaberis: nobis autem non habentibus opera iusticię. Justi em̄ quibus sunt opera multa reposita: et proprijs operibus recipient mercedem. Quid est em̄ homo ut ei indigne ris āte genus corruptibile ut ita amarus sis d̄ ipso? In veritate em̄ nemo de genitis est qui non impie gessit. et de cōfidētibus qui n̄ deliquit. In hoc enī annūciabitur iusticia tua et bonitas tua domine: cum misertus fueris eis qui non habent substantiā bonorum operum. Et respondit ad me. et dixit: Recete locutus es aliqua. et iuxta sermones tuos sic et fiet. Quoniam non vere cogitabo super plasma eorum qui peccauerunt ante mortem an iudicium ante perditōnem: sed iocundabor super iustorum figmentū. et memorabor p̄ regrina: dñis quoq; et saluatōnis et mercedis receptōis. Quō ergo locutus sum. sic et ē. Si cut enim agriculta serit super terrā semia multa et plantatiōnes multitudinis plantat. sed non in tempore oīa que seminata sunt saluatur. sed nec oīa que plātata sunt radicabūt. sic et qui in sēculo seminati sunt non omnes saluabuntur. Et respondi. et dixi. Si inueni gratiam loquar. Quō semen agriculte si non ascenderit aut non acceperit plūu: am tuam in tempore: aut si corruptum fuerit mltitudine pluviq; sic perit et similiter homo qui mānib; tuis plasmatus est. et tu ei ymagō noīatus: quoniam similiatus es ei propter quem oīnia plasmasti. et similiasti semini agriculte. Non irascaris super nos: sed parce populo tuo et miserere hereditati tuę. Tu autē creaturę tuę misereris. Et respondit ad me. et dixit: Quē sunt p̄sentia p̄sentib; et q; futura futuris. Multū enim tibi restat ut possis diligere meam creaturā sup me: tibi autē frequenter et ipsi proximau: iniustis autem nunq;. Sed et in hoc mirabilis es coram altissimo quoniam humiliast te sicut decet te: et non iudicasti te ut inter iustos plurimū glorificeris. Propter quod miseris multe et miserabiles efficientur eis q; habitant sēclū ī nouissimis: quia in multa superbia ambulauerunt. Tu autem pro te intellige. et de similibus tuis inquire gloriam. Nobis enim apertus est paradisus. plantata est aīborū vītē. p̄parata est abundantia. edificata est cīvitas. probata est requies: perfecta ē boītas. et perfecta sapia. Radix mali si gnata est a vobis: infirmitas et tinea a vobis absconsa est: et in infernum fugit corruptō in obliuione. Transierunt dolores: et ostensus est in fine thesaurus imortalitatis. Noli ergo adiūcere iūrēdo de multiūdine eoꝝ q; pent. b